ЛЕБЯЖСКAЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
613500 Кировская обл., п. Лебяжье , ул. Комсомольская 5, тел. 2-02-51, факс 8(83344) 2-02-50

                                                   Решение

     29.04.2016                                                                                                  № 421

                                                   пгт Лебяжье

О внесении изменений  и дополнений в решение  Лебяжской районной

Думы от 11.12.2015 № 376

 В соответствии с Бюджетным кодексом, статьей 21 Устава

муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской

области, положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании

Лебяжский район»,  Лебяжская районная Дума  РЕШИЛА:

        1. Часть 1 статьи 1 бюджета муниципального образования Лебяжский

муниципальный район Кировской области на 2016 год, утвержденного

решением Лебяжской районной Думы от 11.12.2015 № 376, изложить в

редакции следующего:

          «Статья 1.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Лебяжский муниципальный район Кировской области на 2016 год:

         1) общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме

161 060 687 руб.

         2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме

163 913 420 руб.;

         3) дефицит бюджета муниципального района в сумме  2 852 733 руб.

         2. Внести следующие изменения в бюджет муниципального образования

Лебяжский муниципальный район Кировской области на 2016 год,

утвержденного решением Лебяжской районной Думы от 11.12.2015 № 376:

         а)  в статье 15 части 1 цифры «883921» заменить цифрами «2524327»;

         б)  дополнить статьей 16а следующего содержания:

         1. Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета

муниципального района, установленного статьей 1 настоящего решения на

2016 год объёмы прочих межбюджетных трансфертов на активизацию работы

органов местного самоуправления по введению самообложения граждан в

сумме 180540 рублей.

         2. Распределение прочих межбюджетных трансфертов, указанных в части

1 настоящей статьи, осуществляется Правительством Кировской области в

соответствии с порядком, установленным Правительством Кировской области.

         3. Утвердить распределение прочих межбюджетных трансфертов на

активизацию работы органов местного самоуправления по введению

самообложения граждан на 2016 год согласно приложению 18а к настоящему

решению.

         в) в статье 17 цифры «128214002» заменить цифрами «132793328»;

         г) часть 3 статьи 21 дополнить словами следующего содержания «,

касающихся абзацев 2, 8 части 1 настоящей статьи и в соответствии с

порядком,  установленным Правительством Кировской области, а также

составом документов, установленных Правительством Кировской области и

(или) соответствующими главными распорядителями средств областного

бюджета, касающихся абзацев 3, 4, 5, 6, 7 части 1 настоящей статьи.».

          3. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета

Лебяжского муниципального района и закрепляемых за ними видов и

подвидов доходов бюджета муниципального образования Лебяжский

муниципальный район» утвердить в новой редакции. Прилагается.

          4.   Приложение 6 «Объёмы поступления налоговых и неналоговых

доходов, объёмы безвозмездных поступлений по статьям и подстатьям

классификации доходов бюджета Лебяжского муниципального района,

прогнозируемые на 2016 год»  утвердить в новой редакции. Прилагается.

  5.  Приложение  7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год»  утвердить в

новой редакции. Прилагается.

  6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам Лебяжского района и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов

классификации расходов бюджетов на 2016 год» утвердить в новой редакции.

Прилагается.

  7. Приложение  9 «Ведомственная структура расходов бюджета

Лебяжского муниципального района на 2016 год» утвердить в новой редакции.

Прилагается.

  8. Приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета

Лебяжского муниципального района на 2016 год» утвердить в новой редакции.

Прилагается.

  9. Приложение 17 «Распределение субсидии на софинансирование

инвестиционных программ и проектов развития общественной

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области на 2016

год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

 10. Утвердить приложение 18а «Распределение прочих межбюджетных

трансфертов на активизацию работы органов местного самоуправления по

введению самообложения граждан на 2016 год». Прилагается.

 11.   Приложение 19 «Программа внутренних муниципальных

заимствований Лебяжского муниципального района на 2016 год» утвердить в

новой редакции. Прилагается.

 12. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Глава района                                                                                            А.Б. Ожегов

Подготовлено:

Начальник

финансового управления                                                                    Н.И.Скаредина

Согласовано:

Глава администрации

Лебяжского района                                                                             С.Н.Авдеев